ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

Số:               /VP-TCNS
V/v đề xuất dừng đánh giá DDCI

năm 2025 của thành phố Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện và thành phố

Thủy Nguyên.

Xét báo cáo và đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 1202/STC-

TCDN&KTTT ngày 18/4/2025 về việc đề xuất dừng đánh giá DDCI năm 2025

của thành phố Hải Phòng (gửi kèm Văn bản),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Đồng ý dừng triển khai đánh giá DDCI năm 2025 của thành phố Hải Phòng.

2. Giao Sở Tài chính:

- Theo dõi sát, cập nhật các chỉ đạo của Trung ương về sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị, nghiên cứu, đề xuất đánh giá DDCI khi việc sáp

nhập tỉnh hoàn thành.

- Liên hệ với Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam trong quá

trình triển khai đánh giá PCI năm 2025-2026 để nghiên cứu Bộ chỉ số, các chỉ số

thành phần cho tương đồng và phù hợp với cách đánh giá DDCI tại thành phố.

- Chủ động nghiên cứu, phân tích, đánh giá kết quả của thành phố Hải

Phòng và tỉnh Hải Dương để đề xuất nhiệm vụ, giải pháp nâng cao điểm số và

giữ vững vị trí xếp hạng chỉ số PCI trong Top đầu cả nước năm 2025- 2026.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị,

cá nhân liên quan thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Phòng TCNS;

  - Lưu: VT, TC2.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		2025-05-09T15:18:51+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T10:42:21+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T10:42:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T10:42:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T15:25:16+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!